Sistemas de Detecção de Incêndio | FMC‑420RW Botões de Alarme Manual por Quebra de Vidro LSN improved version
Os Botões de Alarme Manual por Quebra de Vidro
FMC‑420RW são utilizados para o accionamento manual e
podem ser utilizados na rede de segurança local (LSN) e
na LSN improved version.
Funções
Botões de alarme manual por quebra de vidro:
1

FMC-420RW-
-GSGBU
Como encomendar
FMC‑420RW‑GSRBU Botão de Alarme
Manual com Reposição, Azul
para utilização no interior, de montagem sa-
liente, accionamento directo (tipo A), para
LSN improved version
FMC-420RW-
-GSRBU
FMC-420RW-HSGRD Botão de Alarme
Manual com Vidro, Vermelho/Branco, para
exterior
para utilização no exterior, de montagem sa-
liente, disparo directo do alarme (tipo A)
FMC-420RW-
-HSGRD
FMC-420RW-HSRRD Botão de Alarme
Manual, com Reposição, Vermelho/
Branco, para exterior
para utilização no exterior, de montagem sa-
liente, disparo directo do alarme (tipo A)
FMC-420RW-
-HSRRD
Acessórios de hardware
FMC-BEZEL-RD Moldura para MCP RW, cor
vermelho
Moldura / Aro de remate para botões de alar-
me RW, na variante de montagem embutida.
1 unidade = 4 molduras
FMC-BEZEL-RD
FMC-BEZEL-WH Moldura para MCP RW,
cor branco
Moldura / Aro de remate para botões de alar-
me RW, na variante de montagem embutida.
1 unidade = 4 molduras
FMC-BEZEL-WH
FMC-SEAL-RW
Selo de Bloqueio para Tampa Transparente
Articulada
1 unidade = 100 selos
FMC-SEAL-RW
FMC‑SPACER‑RWRD Espaçador, Vermelho
Para a variante de montagem embutida dos
botões de alarme RW. A sua utilização au-
menta o espaço disponível para acomodar os
cabos.
1 unidade = 5 espaçadores
FMC-SPACER-
-RWRD
FMC‑SPGL‑RW Vidros Sobressalentes
Vidros sobressalentes para todos os botões
de alarme RW.
1 unidade = 5 vidros sobressalentes
FMC-SPGL-RW
FMC‑SIGN‑RW Informação
de Fora de Serviço
Usado em vez do vidro quando o botão de
alarme não está pronto a usar.
1 unidade = 5 letreiros
FMC-SIGN-RW
FMC‑KEY‑RW Chave de Teste
A chave pode abrir, verificar e repor botões
de alarme manual.
1 unidade = 1 chave
FMC-KEY-RW
FMC‑FLAP‑RW Tampa Transparente
Articulada
Para proteger contra activação acidental;
com selo.
1 unidade = 5 tampas
FMC-FLAP-RW